
平成 30 年4 月吉日 

関係者各位 

 

第 35 回中国四国アルコール関連問題学会 

大 会 長   橋 本  隆 

 

 

第 35 回中国四国アルコール関連問題学会 

山口大会開催のご案内 

 

 

拝啓 

春暖の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび標記学会を平成 30 年8 月 24 日（金）・25 日（土）の2 日間、コ

コランドスポーツ＆リゾート（山口県宇部市上宇部 75 番地）にて開催する運びとなり

ました。テーマは「発達障害と依存症～私たちの支援は届いているのか～」です。昨今

のアルコール依存症支援の中で、「発達障害」というキーワードをよく耳にするように

なりました。これに対し今まで通りの治療プログラムで適応できるのか、困難事例とな

るのかなどまだわからない点も数多くあります。本大会ではこれまでの経験や知恵を持

ち寄り関わりのヒントを見つけることができればと考えております。 

なお、今回は例年にかわり金・土曜日の開催を企画しております。プログラムの詳細

につきましては、順次ホームページに掲載していきますのでご確認ください。 

万障お繰り合わせの上、多数のご参加をいただきますよう、心よりお待ち申し上げま

す。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

第 35回中国四国アルコール関連問題学会事務局  

医療法人信和会高嶺病院内 （担当：岡村） 

〒759-0134 山口県宇部市大字善和 187 番地の 2 

TEL：0836-62-1100 FAX：0836-62-1105 

URL：http://koryohp.com/（高嶺病院ホームページ内） 

E-mail：info@koryohp.com 

 

 


